Проект
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

        г. _________                                                                                  «_  » _________ 2020 г.

___________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и Мостовская районная организация общественного объединения "Белорусское общество инвалидов", именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  Председателя Охримовича Г.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, принимая во внимание:

1. Услуги приобретаются в рамках реализации экологической инициативы «Сокращение выбросов парниковых газов за счет установки теплового насоса на очистных сооружениях канализации города Мосты» проекта «Вовлечение общественности в экологический мониторинг и улучшение управления охраной окружающей среды на местном уровне», финансируемого Европейским союзом и реализуемого Программой развития ООН в Беларуси в партнерстве с Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь (копия 1 страницы проекта прилагается);
2. Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 22.10.2003 №460 «О международной технической помощи, предоставляемой Республике Беларусь»,  в соответствии с Правилами заключения и исполнения договоров подряда на выполнение проектных и изыскательских работ и (или) ведение авторского надзора за строительством, утвержденное Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 01.04.2014 № 297 (далее – Правила), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать имущество (далее - Товар): инженерного оборудования для теплообеспечения в количестве 1 комплект в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в количестве, ассортименте и по ценам согласно спецификации в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Ассортимент Товара, количество, цена указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Цель приобретения товара - для производства работ по объекту «Техническая модернизация системы теплообеспечения зданий очистных сооружений канализации города Мосты с использованием альтернативных источников энергии».
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставщик составляет Спецификацию, в которой указывает условия, предусмотренные в п.1.2 настоящего Договора, и представляет ее для подписания Покупателю.

2.2. Поставщик обязан обеспечить упаковку и маркировку товара в соответствии с действующими в Республике Беларусь стандартами и техническими условиями.

2.3. Доставка товара производится на склад Покупателя за счет Поставщика по адресу г.Мосты, ул. 40 лет БССР, 8

3. ПРИЕМКА ТОВАРА. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности и упаковке осуществляется уполномоченными представителями Покупателя в соответствии со сведениями, указанными в Спецификации и товаросопроводительных документах.
 3.2. При осуществлении приемки Товара Стороны обязуются руководствоваться Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.
4. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая сумма договора составляет, согласно конкурса, _______________ рублей                (_________________________________), в т.ч.  НДС по ставке 20% ____________ рублей (________________________).

                         4.2. Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 22.10.2003 № 460 «О международной технической помощи, предоставляемой Республике Беларусь» и в соответствии с подпунктом 2.19 пункта 2 статьи 93 Налогового кодекса Республики Беларусь.
          4.3. Форма оплаты - оплата с отсрочкой платежа 7 банковских дней с даты поставки товара по ТТН в безналичном порядке платежным поручением на счет Поставщика;

4.4. Источник финансирования - средства международной технической помощи.
4.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь
6. ПРЕТЕНЗИИ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны решают разногласия и споры, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, посредством переговоров, поиска компромиссов и направления претензий.

6.2. Если разногласия или спор не разрешен посредством проведения переговоров, или на претензию не был предоставлен мотивированный ответ в течение 7 (семи) рабочих дней после ее направления адресату, споры передаются на рассмотрение в Экономический суд в установленном законодательством порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения обязательств  Сторонами.
7.2. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон и оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью.

7.3. Досрочное расторжение настоящего Договора (односторонний отказ от Договора) допускается в случаях, предусмотренных законодательством Республики Беларусь.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Отношения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Республики Беларусь.

 8.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных с использованием факсимильной связи, по электронной почте и с использованием иных средств связи, которые позволяют достоверно определить, что документ исходит от Стороны - отправителя. Оригиналы переданных документов должны быть представлены Стороне-получателю не позднее 10(десяти) рабочих дней с даты отправления указанных документов с использованием указанных средств связи, если иное не будет установлено соглашением Сторон.

 8.3. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, один хранится у Поставщика, второй - у Покупателя, третий – у Получателя.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Мостовская РООО «БелОИ»
231600, Республика Беларусь, г.Мосты, ул. Советская, 36
 р/с   BY30BAPB30156292200100000000 в  ОАО Белагропромбанк ГОУ, код   BAPBBY2X
 УНН 500126755

ОКПО 285801634000
Председатель  _____________Г.В. Охримович
 м.п.
	ПОСТАВЩИК:
Директор
 м.п.

1